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Szanowni Państwo,
chociaż jesteśmy pomiędzy dużymi imprezami, 
które rozświetlają czerwcowo-lipcowy kalendarz 
Krosna Odrzańskiego to cieniem na tej wspa-
niałej atmosferze kładzie się sytuacja finansowa 
samorządów, nie pomijając naszych gospodarstw 
domowych. Przekonujemy się na każdym kro-
ku, że inflacja w błyskawicznym tempie pożera 
portfele, a w równym stopniu gminną kasę. 
Sprawdziłem dane Eurostatu i Polska jest na 
niechlubnym, czwartym miejscu w Unii Europej-
skiej pod względem wysokości inflacji. Ten wynik 
dumy nie daje. Wyprzedzają nas tylko Węgry, 
Łotwa i Czechy. W ujęciu rocznym, do kwietnia 
mieliśmy 14%, „bankrutująca” niedawno Grecja 
ma 4,5%, Portugalia 6,9%, Chorwacja robiąca 
podobno błąd wchodząc do Strefy Euro 8,9%. 
W tym numerze MOST-u analizujemy budżet 
Gminy za 2022 rok, mniejsze wpływy do naszej 
wspólnej kasy potęguje właśnie inflacja. Trzeba 
więc na straty, o których głośno w całej Polsce, 

patrzeć przez szkło po-
większające. 
Dobrze, że mieliśmy oka-
zję założyć różowe okulary 
podczas Rybobrania 2023. 
Jakie było? O tym w dal-
szej części. Warto skupić 
uwagę na zapowiedziach 
wakacyjnych imprez, z Fe-
stiwalem Win Musujących i Świętem Wojewódz-
twa Lubuskiego na czele. 
„Wakacje, znów będą wakacje” śpiewał kiedyś 
zespół OT.TO i my razem z nim… Nadeszły 
upałami i chociaż możemy narzekać na tempe-
ratury powyżej 30 stopni, to jednak zimą właśnie 
za nimi tęsknimy. Cały zespół redakcyjny życzy 
Państwu udanych urlopów i przyjemnych wa-
kacji. Widzimy się we wrześniu.
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OBWODNICA Krosna Odrzańskiego 
Kolejny krok

KROŚNIEŃSKI SENIORZE! To dla Ciebie!

Codziennie przez Krosno Odrzańskie przejeżdża 
kilkanaście tysięcy pojazdów. Obwodnica miasta 
potrzebna jest całemu regionowi.

Temat obwodnicy pojawiał się jeszcze 
w latach 90. ubiegłego wieku. Przez kolejne 
dekady, mimo wielu starań i niezbitych 
argumentów świadczących o potrzebie 
zrealizowania tej inwestycji, nie udało 
się osiągnąć celu, jakim było wpisanie 
obwodnicy do rządowych dokumentów.  
Wreszcie, po konsultacjach w 2014 
roku, w których uczestniczył Burmistrz 
Marek Cebula, inwestycja znalazła się 
w Programie Budowy Dróg Krajowych 
na lata 2014-2023. 
Od 2015 do 2017 roku znów niewiele się 
działo. Wówczas jednak rozpoczęto prace 
nad „Studium Techniczno-Ekonomiczno-
Środowiskowym z elementami koncepcji 
programowej wraz z materiałami do decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach 
dla inwestycji”. Dokument powstał 
i czekaliśmy na dalszy ciąg wydarzeń, 
teraz został wykonany kolejny, milowy  
wręcz krok – mówi Marek Cebula. 

Harmonogram przewiduje, że obwodnica powinna zostać 
ukończona w 2027 roku. 

Projekt jest związany z nowoczesnym rozwiązaniem 
monitorowania stanu zdrowia seniora poprzez 
specjalną opaskę zakładaną na rękę. Można  

ją porównać do zegarka. Umieszczony na niej przycisk SOS 
umożliwia zawiadomienie odpowiednich służb, które będą 
odpowiednio interweniować. Program realizuje Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Krośnie Odrzańskim, pilotaż zakłada 
zakup 20 opasek. Jest on skierowany do osób w wieku  
65 lat i więcej, mających problemy w samodzielnym funkcjonowaniu 
ze względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne 
gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, 
które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 
Zgłoszenia osób chętnych do udziału w programie przyjmują 

pracownicy socjalni Ośrodka Pomocy Społecznej w Krośnie 
Odrzańskim, ul. Piastów 10h, pokój nr 8 oraz pokój nr 9.
Informacje telefoniczne w sprawie Programu można uzyskać 
pod numerem: 68 383 3360. 

Odpowiadamy na zachodzące w Polsce procesy demograficzne. Prawie 20% mieszkańców Gminy stanowią osoby 
w wieku 65 lat i więcej. Chcemy, by nasi seniorzy czuli się bezpiecznie i w razie potrzeby otrzymali natychmiastową 
pomoc – mówi Burmistrz Krosna Odrzańskiego, Marek Cebula, opowiadając o nowym programie, który będzie 
wdrażany w Gminie. 

Minister Infrastruktury zwiększył pulę pieniędzy na wykonanie obwodnicy Krosna Odrzańskiego. To oznacza, 
że zielonogórski oddział Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad może ogłosić przetarg na realizację 
inwestycji. To kolejny ważny krok, ale czy przełomowy? Takim będzie na pewno podpisanie umowy z wykonawcą. 
Czy to się stanie? Jeszcze nie wiadomo, bo przed nami żmudne postępowanie przetargowe. I nadal niepewne jest, 
że zaplanowanych pieniędzy wystarczy. Mówimy o kwotach rzędu kilkuset milionów złotych.
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Kolorowe Święto Miasta – 

Rybobranie 2023
Mało kto wie, ale Rybobranie zaczyna się już jesienią. To wtedy trzeba wskazać datę, 
dokonać wyboru wykonawców, sprawdzić ich kalendarze, rezerwować terminy. Wy-
mogi gwiazd są takie, że również scena i nagłośnienie muszą spełniać odpowiednie 

kryteria i już jesienią, a najpóźniej zimą, konieczna jest rezerwacja sprzętu. 
Efekt finalny zależny jest od wielu elementów. Zaglądając za kulisy 
przygotowań, przekonamy się, że zaangażowanych jest kilkadziesiąt, 
a nawet kilkaset osób – bo przecież jest i muzycznie, i kulinarnie, 
i kolorowo. Zobaczcie zdjęcia, sprawdźcie na profilu FB Krosna 
Odrzańskiego, tutaj w skrócie przypominamy co się działo!

„Ruszamy z przytupem!” – krzyczał Wodnik  
(w tej roli Przemek Corso) z poziomu platformy 
samochodowej do rozentuzjazmowanego tłumu. 
Raz w roku taki kolorowy pochód przechodzi przez 
Krosno Odrzańskie – to parada rybobraniowa. Jej 

zwieńczeniem jest przekazanie sterów od miasta. 
Burmistrz Marek Cebula symbolicznie, 

dwa razy w roku, oddaje miasto we 
władanie – w czerwcu Wodnikowi, 

a we wrześniu Henrykowi 
Brodatemu podczas 
Turnieju Rycerskiego. 

Rybobranie to okazja 
do przyjacielskich 
spotkań i występów 
łączących dwa 
p a r t n e r s k i e 
miasta – Krosno 

Odrzańskie oraz Schwarzheide. Tak też było podczas Polsko-
Niemieckiego Przeglądu Artystycznego. Standardy muzyczne, 
znane wszystkim, także z filmów rozbrzmiewały ze sceny 
pozostawiając niezapomniane wrażenie, że nasza młodzież jest 
naprawdę utalentowana. 

To nie koniec polsko-niemieckich pomysłów na piękne, sobotnie 
popołudnie. Piknik Klimatyczny to mnóstwo pomysłów 
i wskazówek np. jak dać drugie życie niepotrzebnym (wydawałoby 
się) przedmiotom. 

W niedzielę było smacznie. To za sprawą Transgranicznego 
Festiwalu Kulinarnego. Sześć zespołów walczyło „O Wazę Wodnika”. 
Wygrał co prawda zespół Starostwa Powiatowego (gratulujemy!), 
ale można powiedzieć, że mistrzami kulinarnymi byli wszyscy. A na 
finał zaserwowano 500 litrów zupy rybnej. Gotowanie w wielkim 
garze poprowadził Chef - Szymon Wagner. Oba transgraniczne 
wydarzenia były dofinansowane z Funduszu Małych Projektów 
Euroregionu „Sprewa-Nysa-Bóbr”.

Wieczorem przychodził czas na koncerty. Tłumy śpiewających, 
nie tylko krośnian, dają obraz trafności doboru wykonawców 
muzycznych. Na scenie wystąpiły prawdziwe gwiazdy. W sobotę 
oglądaliśmy i słuchaliśmy - Krawczyk Show oraz Long&Junior. 
Niedziela to koncert Burnin’ Hearts oraz występ Michała Szpaka.
Może przejdziemy się po parku? Tam nie zabrakło stref 
tematycznych. Lokalizacja sprawdziła się rok temu, więc 
organizatorzy postanowili „nie wyważać otwartych drzwi”.  
Bo i po co? W okolicach placu zabaw znalazła się strefa dzieci – 
trochą aktywności fizycznej i umysłowej przydało się zarówno 
najmłodszym, jak i ich opiekunom. W niedzielę przybyła strefa 
lasu, która powstała przy współpracy z Nadleśnictwami. Podobno 
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Tegoroczne Rybobranie pełne było uśmiechu, 
radości i pozytywnych wrażeń. To piękne spotkanie 
z mieszkańcami za które w tym miejscu dziękuję. 
Największą radość sprawiał mi widok całych rodzin, 
korzystających z bogatej oferty w zrewitalizowanym 
Parku Tysiąclecia. Atrakcji było w ten czerwcowy 
weekend sporo. Jestem wdzięczny każdej osobie, 
która chociaż w najmniejszym stopniu przyczyniła 
się do organizacji Rybobrania. Kłaniam się nisko 
Sponsorom, którzy rozumieją co znaczy biznes 
odpowiedzialny społecznie. Wyrazy uznania kieruję 
do moich współpracowników zarówno z Urzędu 
Miasta, jak i jednostek podległych – CAK Zamek, 
OSiR, Mediateki, Straży Miejskiej, ZGKiM i KPWK. 
Dziękuję także wszystkim służbom, które na każdym 
kroku dbały o to, abyśmy czuli się bezpiecznie. 

Marek Cebula, Burmistrz Krosna Odrzańskiego

od przybytku głowa nie boli - OSiR zadbał o rozrywkę w różnej 
formie. 
Pokazy, zawody, byk rodeo, siatkonoga, bungee run. Moglibyśmy 
wymieniać długo, zapraszając jednocześnie do spokojniejszej 
strefy, którą przygotowały stowarzyszenia, organizacje związane 
z seniorami oraz szeroko pojętą aktywnością społeczną. 
Krosno Odrzańskie mundurem stoi – udowodnili to przedstawiciele 
różnych formacji w strefie służb mundurowych. Nie mogło 
zabraknąć strefy pełnej partnerów, sponsorów, bez których 
organizacja imprezy byłaby niemożliwa. Takim miejscem, 
widocznym z daleka był namiot firmy DIRKS. Konkursy,  
a w ich efekcie, nagrody przygotowane przez tego sponsora były 
atrakcyjne, o czym świadczy liczba osób biorących w nich udział. 
Rybobranie to olbrzymia impreza, wymagająca zaangażowania 
wielu firm, instytucji, osób i wolontariuszy. Organizatorzy  
za naszym pośrednictwem dziękują przede wszystkim sponsorom 
głównym – spółkom Homanit Krosno Odrzańskie i Dirks, a także 
pozostałym firmom Kromet, PKO BP, Intercastor, Rezydencji 
Dychów, Sanet, Budimex i Jarbud za przekazane wsparcie 
finansowe bądź rzeczowe. Dziękujemy parterom z OSP Czarnowo, 
OSP Osiecznica OSP Gostchorze, Policji, Straży Miejskiej,  
5. Kresowego Batalionu Saperów, Straży Granicznej, 152 batalionu 
WOT, Straży Pożarnej, Zachodniego Centrum Medycznego, 
Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej, Sanepid, 
Nadleśnictw - Osiecznica(Krosno) i Brzózka, KPWK, ZGKiM, 

Fundacji Natura Polska oraz SIRECO. Dziękujemy osobom, które 
wsparły funkcjonowanie poszczególnych stref – Paniom z Salonu 
WENUS, aktorom teatru Fuzja, przedstawicielom MKS Tęcza 
Homanit Krosno Odrzańskie, SKS Tęcza, Akademii Piłkarskiej 
Falubaz, Klubowi Sportowemu Jaguar Krosno Odrzańskie, 
Lekkoatletom trenera Grzegorza Nogi oraz PoleMania Pole Dance 
Krosno Odrzańskie. Wsparły nas także stowarzyszenia: Centrum 
Aktywności Lokalnej „Na Poddaszu”, Stowarzyszeniu Przystań, 
Krośnieński Klub Brydżowo – Szachowy, Uniwersytet Trzeciego 
Wieku, Krośnieńskie Koło PTTK „Wędrowiec”, Warsztaty Terapii 
Zajęciowej, Fundacja na rzecz Collegium Polonicum Lokalna 
Grupa Działania Zielone Światło oraz Spółdzielnia Socjalna 
„Pani Sowa”. Dziękujemy także wszystkim zespołom, lokalnym 
artystom i tancerzom, w tym m.in. Studiu Tańca Calipso, Studiu 
Tańca Nowoczesnego Etna, Studiu Tańca i Animacji Akwadrat 
oraz wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się  
do organizacji tegorocznego Rybobrania. 
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Okazją do diagnozy jest sprawozdanie z wykonania 
budżetu za poprzedni rok, które prezentowane jest 
we wszystkich samorządach. Jak to wygląda w Krośnie 

Odrzańskim? Udało się – mówi bez satysfkacji Ilona Ogiba, 
Skarbnik Gminy. Bo jakim kosztem? M.in. zmniejszających 
się udziałów w podatku PIT. 
To jeden z głównych dochodów gminy – nie tylko nie rośnie, 

ale w ostatnim roku zmalał – i mówimy tutaj o milionach 
złotych. Pomoc Społeczna oraz Oświata i Wychowanie to naj-
większe kawałki budżetowego tortu w dziale wydatki zaznacza 
Ilona Ogiba. Ponad 33 miliony złotych ze 100 milionowego 
budżetu to Pomoc Sołeczna, a ponad 30 milionów to Oświata. 
Razem to prawie 2/3 całości. Mimo problemów i rosnących 
kosztów praktycznie w całości udało się zrealizować zadania 
inwestycyjne, m.in. dzięki skutecznemu pozyskiwaniu pienię-
dzy zewnętrznych – dodaje Anna Januszkiewicz, Naczelnik 
Wydziału Promocji i Rozwoju Gospodarczego. 

Koszty oświaty rosną w bardzo szybkim tempie – w 2014 roku 
było to niespełna 18 milionów, w 2021 roku wydano 26 milionów, 
w kolejnym już ponad 30. Subwencja na funkcjonowanie szkół 
i przedszkoli to niespełna 14 milionów, czyli nawet nie połowa.
Podczas sesji związanej z przedstawieniem Raportu o Stanie 
Gminy oraz wykonania budżetu za poprzedni rok Radni 
poprzez głosowanie dokonali oceny pracy Burmistrza Marka 
Cebuli – jednogłośnie udzielając mu absolutorium – kolejny 
rok z rzędu. W tak trudnej sytuacji samorządów, przy dużej 
inflacji, wykonanie budżetu w prawie stu procentach graniczy 
z cudem i tym bardziej zasługuje na docenienie – podkreśla 
Bartosz Zaborowicz, Przewodniczący Komisji Budżetu i Roz-
woju Gospodarczego Rady Miejskiej. To zasługa całego zespołu, 
wszystkich pracowników urzędu i jednostek podległych – pod-
sumował głosowanie Burmistrz, dziękując współpracownikom 
za zrozumienie sytuacji i dużą dyscyplinę finansową. 

Wykonanie stumilionowego budżetu gminy to żonglerka, to ucieczka przed mieliznami i manewrowanie pośród 
przeszkód rzucanych samorządom przez władze centralne – zmieniające się przepisy, mniejsze udziały w podatku 
PIT, rosnące drastycznie koszty funkcjonowanie szkół przy niewystarczającej subwencji – tak można w kilku 
zdaniach opisać sytuacje, z którymi od kilku lat muszą borykać się gminy w Polsce. Nie inaczej jest w krośnieńskim 
samorządzie. 

BUDŻETOWA żonglerka
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Skwer 4 Dywizji Zmechanizowanej 
zmodernizowany. Popularna „Sza-
chownica” w nowej odsłonie już 
dostępna. Poczekajmy, aż się zazie-
leni, a efekt będzie jeszcze większy,  
gdy urosną drzewa. 

„Złodziej w ZGKiMie, w Krośnie Odrzańskim” – to hasło niewątpliwie 
ma w sobie trochę grozy. Jeżeli jednak przyjrzymy się nagraniu z mo-
nitoringu lub na zdjęciu obok, trudno powstrzymać się od uśmiechu. 
Kominiarka, t-shirt, rękawice i kable energetyczne w dłoniach – widok 
jest niecodzienny, aczkolwiek prawdziwy i może skończyć się poważ-
nymi, karnymi konsekwencjami. 

SZACHOWNICA powraca w nowej odsłonie

W KOMINIARCE 

O modernizacji tego miejsca mówiło się od dawna. W końcu 
jednak doszła ona do skutku. 
Przygotowania do remontu na skrzyżowaniu ulic 

Poznańskiej i Kościuszki ruszyły jeszcze we wrześniu 2022 roku. 
Po kilku miesiącach widać efekty. Na początku czerwca popularna 
„Szachownica”, czyli Skwer 4 Dywizji Zmechanizowanej przeszedł 
rewitalizację i wrócił w nowej odsłonie. Pamiątkowy pomnik został 
przesunięty, parkiet został odświeżony i odnowiony. Pojawiły 
się nowe ławki, a także stojaki na rowery. Wokół szachownicy 
nasadzona została również zieleń.
Gmina Krosno Odrzańskie pozyskała blisko 4,5 mln zł 
dofinansowania, z Rządowego Funduszu „Polski Ład”, na projekt pn. 

„Rewitalizacja obszaru miejskiego wzdłuż ul. Poznańskiej w Krośnie 
Odrzańskim do skrzyżowania z ul. Kościuszki (centrum miasta, 
wzdłuż DK29)”. W ramach projektu zmodernizowana ma być nie 

tylko „Szachownica”, ale także plac przy ulicy Poznańskiej, koło tzw. 
„tramwaju”. Przebudowa „Szachownicy” i placu przy ul. Poznańskiej 
była jednym zadaniem, które zostało podzielone na dwie części. 
Dzięki temu możliwy był wcześniejszy odbiór „Szachownicy”. 
Skwer przy ulicy Poznańskiej ma zostać przebudowany do końca 
roku, wkrótce będzie to plac budowy. Dodajmy też, że ze względu 
na duży zakres prac, które potrwają kilka miesięcy – odbyły się 
konsultacje z właścicielami sklepów przy placu. Dziękujemy 
za zrozumienie dla konieczności przeprowadzenia inwestycji. 
Wykonawca postara się w jak najmniejszym stopniu oddziaływać 
na zlokalizowane tam sklepy.

W czasie czerwcowego weekendu doszło do włamania.
Zamaskowany człowiek, w kominiarce dostał się na teren 
zakładu i ukradł kabel energetyczny – opowiada nam Rafał 

Sujak, dyrektor ZGKiM. Tyle, że delikwent nie wiedział, że niedawno 
wymieniono wszystkie stare kamery analogowe na cyfrowe i jest 

widoczny „jak na dłoni”. Nagrały go kamery monitoringu - szczegółowo 
widać nawet napisy na koszulce złodzieja. Sprawa została zgłoszona na 
policję. ZGKiM ma teraz osiem kamer na terenie zakładu i idzie dalej. 
Od kilku dni monitoring funkcjonuje także na terenie Cmentarza 
Komunalnego. 

Na samym początku wyjaśniam – będzie tam zie-
lono, urosną drzewa, poczekajmy i wstrzymajmy 
się z krytycznymi ocenami – apeluje Zastępca Bur-
mistrza Krosna Odrzańskiego, Roman Siemiński. 
Gwoli wyjaśnienia – rosnące na placu do 2015 roku 
drzewo musiało zostać usunięte po tym, jak zostało 
uszkodzone po jednej z wichur. 

Miejsca do spotkań publicznych na „Szachownicy” 
uważam za dobrze zaprojektowaną nowoczesną, 
miejską przestrzeń. Kwiaty oraz drzewa mimo, iż 
teraz są niskie za kilka lat zazielenią plac i dadzą 
upragniony cień. Wśród nasadzeń zauważyłam 
gatunki roślin, które nie wymagają dużego nawad-
niania - to świetny wybór w czasach kiedy woda 
jest tak cenna.

Justyna Fryszkowska-Kosmala - Architekt
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To był długi weekend majowy z rekordem flagi w tle. Co dzia-
ło się podczas tegorocznej Majówki w Krośnie Odrzańskim?MAJÓWKA 

z rekordem 
 29-30 kwietnia Krośnieński Festiwal Smaków Świata 
Kilkanaście food trucków i kuchnia z różnych stron świata. 
Krośnieński Festiwal Smaków Świata, który odbył się na Placu 
Unii Europejskiej był zaledwie przedsmakiem tego, co czekało 
nas na majówkę w Krośnie Odrzańskim. Przez dwa dni weekendu 
Plac Unii Europejskiej stał się jedną wielką restauracją na kółkach, 
gdzie każdy mógł spróbować różnych smaków. Krośnieński 
Festiwal Smaków Świata odbył się już po raz czwarty i coś 
czujemy, że jeszcze do nas powróci. 

 1 maja Majówka na Sportowo 
Sposobów spędzania majówki może być wiele. Jedni preferują 
odpoczynek – inni natomiast aktywność fizyczną. Majówka 
na Sportowo to oferta przygotowana przez Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Krośnie Odrzańskim oraz MKS Tęczę Homanit 
Krosno Odrzańskie. 1 maja chętni mogli spróbować swoich sił 
w turnieju siatkonogi zorganizowanym na stadionie przy ul. 
Pocztowej. Aktywność fizyczna podczas majówki to świetny 
sposób na spędzanie wolnego czasu – tak mówili uczestnicy 
turnieju. W zmaganiach udział wzięło 9 dwuosobowych zespołów.

 1 maja Święto Kolorów 

Maj w Krośnie Odrzańskim przywitano kolorowo. A to za sprawą 
Święta Kolorów, które odbyło się na parkingu przed Zamkiem 

Piastowskim. Tego dnia, jak zresztą przez większość majówki, 
pogoda dopisała i pozwoliła dobrze się bawić, spędzając czas na 
świeżym powietrzu. Na parkingu przed Zamkiem Piastowskim 
do dobrej zabawy wystarczyła zaledwie porcja kolorowego 
proszku, który jednym płynnym ruchem można było wystrzelić 
w powietrze.

 2 maja Rodzinny Bieg dla Biało-Czerwonej 
W ramach Pikniku dla Biało-Czerwonej zorganizowano 
pierwszy Rodzinny Bieg dla Biało-Czerwonej. Nie było limitu 
czasowego. Każdy mógł więc zmierzyć się z 400 metrową trasą, 
nawet spacerowo.
Jedni na sportowo, inni zaś w jeansach. Ubiór na ten „bieg” był 
niezwykle zróżnicowany, tak samo jak uczestnicy wydarzenia. 
Choć najlepiej było mieć ze sobą flagę. A sto  takich ufundowali 
radni. Do pokonania było czterysta metrów parkowymi ścieżkami. 
W tym biegu wyjątkowo nie liczył się czas. Ważny był przede 
wszystkim udział we wspólnej inicjatywie. 

 2 maja próba bicia krośnieńskiego rekordu długości flagi 
Wspólnymi siłami mieszkańcy Gminy osiągnęli cel! W Święto 
Flagi RP krośnianie po raz kolejny wzięli udział w próbie bicia 
krośnieńskiego rekordu długości flagi. W zeszłym roku udało się 
osiągnąć 183 metry i 50 centymetrów. W tym roku pobito nie 
tylko ubiegłoroczny wynik, ale i poprzedni, wirtualny rekord 
z 2021 roku, który wynosił 241 metrów i 23 centymetry. 
313 metrów i 10 centymetrów – od 2 maja 2023 roku właśnie tyle 
wynosi nowy krośnieński rekord.
Wzdłuż promenady ustawiły się całe rodziny z biało-czerwonymi 
flagami w dłoniach. Do tego nie zabrakło przyjacielskiej rywalizacji 
o miano najlepszego sołectwa. 82 metry i 80 centymetrów – tyle 
sołectwo Sarbia dołożyło do krośnieńskiego rekordu. 
Poprzeczka została zawieszona wysoko. 313 metrów i 10 
centymetrów to już nie przelewki. Czy uda się pobić ten rekord? 
Przekonamy się w przyszłym roku. 
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NAJLEPSZE WINA? Tylko w Krośnie Odrzańskim

8 i 9 lipca, w Krośnie Odrzańskim przy ul. Czarnieckiego  
i w Parku Tysiąclecia wielkie święto wina, w tym - ze szczególnym 
naciskiem na musujące (chociaż nie tylko). Drugi Festiwal Win 
Musujących zapowiada się wystrzałowo – korki „szampanów” 
będą strzelać, wino będzie się lać strumieniami, smakosze z całego 
kraju zapowiadają swój przyjazd. Przed nami dwie degustacje 
pod hasłem „Polska Musująca”. O powstających w naszym kra-
ju winach produkowanych metodą tradycyjną opowie Maciej 
Nowicki. Koszt to 70 zł w przedsprzedaży oraz 90 zł w dniach 
Festiwalu, kontakt i rezerwacja - Małgorzata Kucikiewicz tel. 668 
121 853. Będzie też kolacja degustacyjna z Maciejem Nowickim 
w rezydencji Dychów (koszt 200 zł, możliwość wykupienia w re-
zydencji Dychów). W sobotę organizatorzy zapraszają także na 
spotkanie autorskie z Przemysławem Karwowskim i Katarzyną 
Korzeń. Ciekawie zapowiada się koncert akordeonisty Mariusza 
Ambrożuka (muzyk piosenkarki Ingrid, półfinalista Must Be 

The Music). Czy wiecie co to jest sparkling joga? To ćwiczenia 
z kieliszkiem wina zaplanowane na niedzielę. 
Festiwal to okazja do tego, by przekonać się, że wino jest cie-
kawą alternatywą dla innych alkoholi i spróbować tych rodzi-
mych, od naszych producentów – podkreśla Burmistrz Krosna 
Odrzańskiego, Marek Cebula zapraszając jednocześnie na impre-
zę, która będzie także 8 lipca (w sobotę). Święto Województwa 
Lubuskiego w Krośnie Odrzańskim będzie okraszone potrawami 
przygotowywanymi przez Pascala Brodnickiego, a na deser zagra 
zespół FEEL. Impreza zaczyna się o godzinie 16.00, na scenie 
przy Urzędzie Miasta, najpierw zagrają lokalne zespoły, Pascal 
Brodnicki da pokaz kulinarny (będzie degustacja 400 porcji), 
a zespół z Piotrem Kupichą na czele zagra o 21.00. Sponsorami 
są Dirks, Kromet, Jarbud, a partnerami CAK Zamek i ZGKiM 
w Krośnie Odrzańskim.

Zapraszamy!

8 i 9 lipca w Krośnie Odrzańskim odbędzie się II Festiwal Win Musujących - MUŚNIĘCI 2023. Warto w tym miejscu 
wspomnieć, że pierwsza edycja imprezy, została uznana „Wydarzeniem Winiarskim Roku”, a sam Festiwal skupił 
w jednym miejscu 85% producentów polskich win musujących. W tym roku ma być jeszcze ciekawiej - zapowiada 
Małgorzata Kucikiewicz z Klubu 5 - koordynatorka przygotowań do wydarzenia.

II Festiwal 
Polskich Win Musujących

8-9 lipca 2023 r.
Krosno Odrzańskie

ul. Czarnieckiego

Sobota
12:00  Otwarcie domków winiarskich
13:00  Uroczyste otwarcie Festiwalu
14:00  Spotkanie autorskie z Przemysławem Karwowskim i Katarzyną Korzeń 
16:00  Degustacja „Polska Musująca” - o powstających w naszym kraju winach  
 produkowanych metodą tradycyjną opowie Maciej Nowicki *
18:00  Koncert akordeonisty Mariusza Ambrożuka (półfinalisty MUST BE THE MUSIC)
20:00  Musująca kolacja degustacyjna z Maciejem Nowickim w Rezydencji Dychów**
 

Niedziela
11:00  Otwarcie domków winiarskich
12:00  Sparkling joga
13:00  Degustacja „Polska Musująca” - o powstających w naszym kraju winach  
 produkowanych metodą tradycyjną opowie Maciej Nowicki *
14:30  Rozmowa Macieja Nowickiego z Klubem 5 - podsumowanie festiwalu
17:00  Zakończenie Festiwalu 

*  bilety w cenie 70 zł - przedsprzedaż i 90 zł w dniu degustacji,  kontakt tel. 668121853
**  bilety w cenie 200 zł do nabycia w Rezydencji Dychów, kontakt tel. 780055149

Nadleśnictwo
Bytnica

BANK SPÓŁDZIELCZY
w Krośnie Odrzańskim

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Krośnie Odrzańskim
Tomasz Rafał Rogowski

Nadleśnictwo
Krosno

Adwokat 
Robert KornalewiczGmina Bytnica

B
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To inicjatywa niespotykana 
w skali kraju. Pięć województw 

połączyła wspólna troska o Odrę. 
Przedstawiciele uczelni i samorządów 

wojewódzkich oraz gminnych 
z województw śląskiego, opolskiego, 

dolnośląskiego, lubuskiego 
i zachodniopomorskiego podpisali 

porozumienie, którego efektem 
mają być konkretne działania 

w perspektywie 10 lat. 

Odra nadal „KRWAWI”

Program „naprawy Odry” zakłada odbudowę ekosytemu rzeki 
i monitoringu, podzielony na kilka części - wyjaśnia dr Krzysztof 
Lejcuś z Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu. W tym 
zespole powstały trzy grupy robocze. Pierwsza zajmuje się 
diagnozą ekosystemu Odry i koncepcją jej monitorowania, 
druga – przygotowaniem i wdrożeniem strategii rewitalizacji 
Odry, a trzecia ma za zadanie zapewnić sprawne finansowanie 
działań, przygotować odpowiednie projekty. Dodatkowo regiony 
nadodrzańskie tworzą wspólnie system monitoringu Odry, 
składający się z 20 stacji pomiarowych. 5 z nich ma lokalizację 
w naszym województwie. Na stworzenie tego systemu zarząd 
województwa przeznaczył 200 tys. złotych. 

Marszałek Województwa Lubuskiego, Elżbieta Anna Polak, 
inicjatorka podpisania memorandum, podkreślała, że ubiegło-
roczne porozumienie (z 22 sierpnia) już przynosi efekty. Powstał 
zespół przede wszystkim ekspertów: naukowców, ekologów 
i przedstawicieli organizacji pozarządowych i przedsiębiorców, 
którzy prowadzą działalność gospodarczą związaną z Odrą. 
Teraz czas na kolejny krok, szczególnie, że ten rok może także 
okazać się katastrofalny.
Pomagać rzece albo przynajmniej nie przeszkadzać w odbudowie 
jej ekosystemu - to główny cel porozumienia – zaznacza Olgierd 
Geblewicz, Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego.
Temat Odry był wiodącym w poprzednim miesiącu. W Zamku 
Piastowskim, w Krośnie Odrzańskim obradowały w sprawie 
katastrofy i zapobiegania jej skutkom: Senacka Komisja Nad-
zwyczajna do Spraw Klimatu oraz Senacka Komisja Samorządu 
Terytorialnego i Administracji Państwowej. 

Mirosław Kamiński, prezes zielonogórskiego okręgu Polskiego 
Związku Wędkarskiego pokazał dane, z których wynika, że 
na ponad 700 kilometrach rzeki łącznie zanotowano 250 ton 
śniętych ryb. To oficjalne dane, ja natomiast twierdzę, że dru-
gie tyle się rozpłynęło w rzece – mówił prezes. W niechlubnej 
liście rankingowej okręg Zielona Góra jest na drugim miejscu 
z liczbą 25 ton.
Wśród niezbędnych zmian senatorowie wskazali m.in. uporząd-
kowanie chaosu kompetencyjnego i przywrócenie zarządzania 
wodami do zakresu zadań Ministerstwa Klimatu i Środowiska, 
ponieważ obecnie odpowiada za to Ministerstwo Infrastruktury. 
Ponadto obradujący rekomendowali zrewidowanie dokumentów 
planistycznych, które zakładają przeprowadzenie inwestycji 
hydrotechnicznych niszczących rzeki, a także wprowadzenie 
mechanizmów prawnych ograniczających zrzucanie zasolonych 
wód do rzek.

#
Zasolenie w Odrze jest nadal ponadnormatywne. 
Wyniki badań w górnym biegu Odry, szczególnie 
w Województwie Śląskim, nie pozostawiają złudzeń, 
niekontrolowane zrzuty trujących substancji nadal 
mają miejsce. 

Burmistrz Krosna Odrzańskiego, Marek Cebula
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Gospodarcza WIZYTA PARTNERÓW 

„Cudze chwalicie, do swojego jesteście przyzwyczajeni” – takie 
wnioski można wyciągnąć po wizycie w Krośnie Odrzańskim 
gości z Węgier i Niemiec. Warto więc doceniać to co już mamy, 
a inwestycje, które na stałe wpisały się w krośnieński krajobraz 
nie są wcale takimi oczywistymi z szerszego punktu widzenia. 
Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
działa w Krośnie Odrzańskim od niespełna roku. Burmistrz 
Schwarzheide, Christoph Schmidt, z podziwem patrzył na 
wprowadzone tam rozwiązania. Zwrócił też uwagę na fakt, 
że w Polsce poważnie podchodzi się do ochrony środowiska. 
W Niemczech opłata za wywóz śmieci uzależniona jest od 
ich masy lub pojemności. Być może dlatego znaczna część 
trafia tam do lasu. U nas KPWK odbiera śmieci od każdego 
mieszkańca gminy (wnoszącego opłaty) niezależnie od wagi, 
podobnie każdy może wywieźć odpady do PSZOKu. 
Tibor Szepesi, Burmistrz partnerskiego miasta Karcag z Węgier 

zachwycony był częścią miasta, gdzie zlokalizowano jednostki 
świadczące mieszkańcom usługi – sportowe, medialne i biblio-
teczne. To OSiR oraz Mediateka. 

Dobrą praktyką jest współpraca urzędu i organizacji po-
zarządowych, czego efektem są takie miejsca jak Centrum 
Aktywności Lokalnej na Poddaszu. Nie mogło też zabraknąć 
wycieczki do krośnieńskich winnic. Ich jakość docenili zarówno 
Niemcy, jak i Węgrzy. Słowa pochwały cieszą, tym bardziej, 
że Węgrzy słyną z produkcji doskonałych win, w tym znanego 
wszystkim Tokaju. Goście z miast partnerskich zobaczyli także 
jak funkcjonują największe lokalne przedsiębiorstwa – byli 
w spółkach Homanit oraz Dirks. 

Rozwiązania z krośnieńskiego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych chcą zastosować u siebie 
Węgrzy, podobnie jak np. książkomaty przy Mediatece. Na PSZOK z podziwem patrzyli także Niemcy. Zagraniczne 
delegacje z miast partnerskich – Karcag oraz Schwarzheide, odbyły gospodarczą wizytę w naszej Gminie. 

#
Chciałbym u nas wprowadzić rozwiązanie z Me-
diateki, czyli książkomaty, które dają możliwość 
zwrócenia lub wypożyczenia książki o dowolnej 
porze dnia i nocy. 

Tibor Szepesi, Burmistrz Karcag
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Lubuski DZIEŃ DZIECKA

Za nami pierwszy Lubuski Dzień Dziecka zorganizowany 
na boisku w Czarnowie. Rozpoczął się od turnieju piłkar-
skiego. Potem było wiele atrakcji dla dzieci i starszych. 

Organizatorzy zadbali o dynamiczny i ciekawy program całej im-
prezy. Czarnowo stało się „dziecięcą stolicą regionu”, a nawet ca-
łego województwa. Na scenie nie zabrakło oczywiście występów 
w wykonaniu najmłodszych. Gwiazdą wieczoru była Julia Żugaj.  

Jeszcze przed Lubuskim Dniem Dziecka w Czarnowie odbył się 
Festyn Rodzinny w Osiecznicy, zorganizowany przez Zespół 
Edukacyjny w Osiecznicy oraz Sołectwo Osiecznica. 
To była idealna „rozgrzewka” przed Rybobraniem. Nie zabra-
kło występów artystycznych w wykonaniu dzieci, ciekawych 
stoisk oraz atrakcji. Tego dnia dopisała zarówno frekwencja, 
jak i pogoda. 
To nie koniec imprez, spotkań w miejscowościach gminy 
Krosno Odrzańskie. Tradycji stało się zadość także w Starym 
Raduszcu. Były dmuchańce, animacje, nagrody ale przede 
wszystkim dobra zabawa zapowiadającą udane wakacje.

W Kolejnym wydaniu kwartalnika MOST podsumujemy 
pozostałe imprezy, które w czerwcu, lipcu i sierpniu będą 
odbywały się w naszej gminie.

FilmON to Ogólnopolski Festiwal Filmów krótkometrażowych dla osób 
z niepełnosprawnością intelektualną. Jaka jest jego idea? 
Ewa Nowicka: Organizatorzy chcą zachęcić do tworzenia,  
do wyrażania siebie i swoich emocji za pomocą filmu. Jest to wspa-
niały środek terapeutyczny - sprawia, że nasi podopieczni mają 
szansę zostać zauważeni, są w czymś dobrzy, mogą popatrzeć na 
siebie i świat z innej perspektywy, przez chwilę mogą się poczuć 
jak celebryci z ekranu...

Co zdecydowało, że wzięliście w nim udział?
EN: Zaczynamy właściwie przygodę z filmem – ten jest trzeci, 
dwa pierwsze miały charakter promocyjny (również na wesoło). 
Nagrodzony film jest komedią o stworze żyjącym w każdym środo-
wisku, żywiącym się czym popadnie, rozmnażającym się w trybie 
błyskawicznym . Ten stwór to Plotka...

Kto brał udział w produkcji?
EN: W produkcji wzięło udział 13 uczestników WTZ, główne role 
zagrali: Joanna Jasińska, Natalia Nienart, Daniel Klecha. Autorski 
scenariusz wyszedł spod pióra Beaty Ciechanowicz, całość zmon-
towała Małgorzata Grzegorzewska-Błażewicz.

Gdzie możemy obejrzeć film?
EN: Film jest do obejrzenia na fejsbukowej stronie Warsztatów 
Terapii Zajęciowej w Krośnie Odrzańskim oraz pod adresem 
krosno24.tv

Czerwiec oraz wakacyjne – lipiec i sierpień, to miesiące, kiedy możemy się spodziewać dużej liczby festynów 
w różnych miejscowościach gminy Krosno Odrzańskie, a także w samym mieście. Zaczęła Osiecznica, czerwcowo 
witało także Czarnowo. 

Ogromny sukces Warsztatów Terapii Zajęciowej. 
Krośnieński WTZ zdobył III miejsce w siódmej 
edycji Ogólnopolskiego Festiwalu Filmowego 
FilmON. O stworzonym filmie, festiwalu 
i twórcach rozmawiamy z kierowniczką placówki 
Ewą Nowicką.

Filmowcy z WTZ
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10 dni pracy, 20 tysięcy wolontariuszy, 145 ton  
zebranych śmieci – takim efektem zakończyła się  

Akcja Czysta Odra. To największa w Polsce inicjatywa 
poświęcona ratowaniu Odry i jej dorzeczy. Sprzątano 

także w Krośnie Odrzańskim.

To była już druga edycja Akcji Czysta Odra. W ciągu 
10 dni, od 28 kwietnia do 7 maja, udało się usunąć 
z Odry i jej dopływów ponad 145 ton odpadów. W całą 

akcję zaangażowanych było ponad 20 tysięcy wolontariuszek 
i wolontariuszy nie tylko z Polski, ale także z Czech i Niemiec. 
Oprócz Odry sprzątane były również jej dopływy, np.: Warta, 
Bóbr, Nysa Kłodzka, Nysa Łużycka, Pełcznica, Płonia, Bystrzyca, 
Oława, Widawa, a także Zalew Szczeciński. 
Po raz kolejny w akcji udział wzięło Krośnieńskie Przedsiębiorstwo 
Wodociągowo-Komunalne, które było koordynatorem działań na 
odcinku od Nowej Soli do Słubic. W tym roku udało się zebrać 
24 zespoły, które przez 10 dni aktywnie włączyły się w działania 
i sprzątały rzekę i jej okolice. Grupy szkolne i przedszkolne, MKS 
Tęcza, PZW Gubin, OW PTTK Krosno Odrz., ekipa z Urzędu 
Miasta czy Starostwa oraz wiele innych grup – wymienia Wojciech 
Kliszewski, koordynator akcji ze strony KPWK. Nie tylko Odra 
i nie tylko brzegi rzek. Ekipa nurków z Berlina sprzątała dno 
jeziora w Łagowie.
Co udało się zebrać? Większość odpadów to jednorazowe 
opakowania: plastikowe i szklane butelki, aluminiowe puszki, 
opakowania po alkoholach. Na brzegach rzek i w jej nurcie 

wyławiano także: opony, odpady samochodowe, śmieci 
poremontowe i budowlane, kable, zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, ubrania. To zaskakujące, bo wiele z tych śmieci 
mogłoby spokojnie trafić do Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych. 

KALENDARZ IMPREZ – wakacje 2023

Nazwa Miejsce Data Godzina
Festyn Rodzinny -  

Dzień Dziecka w Radnicy Radnica, plac przy świetlicy 01.07.2023 15.00

Festyn w Łochowicach Łochowice, plac przy świetlicy 08.07.2023 14.00

„Wielkie Ognisko” Czarnowo, boisko 08.07.2023 19.00

II Festiwal Win Musujących Krosno Odrzańskie,  
ul. Czarnieckiego 

8.07.2023 
9.07.2023

12.00 
11.00

Uroczystości 800-lecia Czarnowa  
i 20-lecia powstania LKS Czarni Czarnowo Czarnowo, boisko 05.08.2023 14.00

XVI Święto Karpia w Osiecznicy Osiecznica, kompleks sportowy  
przy Zespole Edukacyjnym 12.08.2023 14.00

Dożynki Gminne Gostchorze, grodzisko 19.08.2023 14.00

Krośnieńska Dziesiątka Krosno Odrzańskie,  
Plac Unii Europejskiej 27.08.2023 10.00

Przed nami dwa miesiące pełne imprez organizowanych na terenie Gminy Krosno Odrzańskie. Zapraszamy w imieniu 
organizatorów, zachęcamy do zarezerwowanie terminów we własnych, wakacyjnych kalendarzach. Do zobaczenia!
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Krosno Odrzańskie i Lubuskie na trasie  
„TU JEST PRZYSZŁOŚĆ” 

To właśnie na promenadzie w Krośnie Odrzańskim 
odbyło się spotkanie podsumowujące wizytę Posłów 
Koalicji Obywatelskiej w miastach na terenie powiatu 

krośnieńskiego. „Tu jest Przyszłość” – to nazwa ogólnopolskiej 
akcji. Na jej trasie znalazły się Krosno Odrzańskie, Gubin, 
Bobrowice i Bytnica. Powiat Krośnieński odwiedzili Grzegorz 
Schetyna, Zofia Czernow i Witold Zembaczyński, którzy byli  
w Krośnie Odrzańskim i Bytnicy oraz Marzena Okła-Drewno-

wicz, Małgorzata Chmiel i Tadeusz Zwiefka (odwiedzili Gu-
bin i Bobrowice). Tego dnia poruszono szereg tematów, nie 
tylko lokalnych. Nie zabrakło m.in. dyskusji o świadczeniach 
emerytalnych, sposobach na powstrzymanie upadku firm, czy 
zatrzymanie w Polsce tych, którzy zaczynają swoją przygodę 
z pracą i dorosłym życiem. W Krośnie Odrzańskim nie zabrakło 
także dyskusji o konieczności budowy obwodnicy, czy kwestii 
braku dofinansowania remontu Zamku Piastowskiego. 

Maj to miesiąc symbolicznych dat. W świadomości narodu polskiego daty 3 i 8 maja mają nie-
zwykle ważne znaczenie. 

UROCZYŚCIE i PATRIOTYCZNIE

W Święto Konstytucji 3. Maja wspominamy rok 
1791 i próbę unowocześnienia ustroju Polski 
oraz ratowania jej suwerenności. W 2023 roku 

obchodziliśmy 232. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3. Maja. Jak 
co roku – uroczyście i na poważnie. To czas refleksji nad historią, 
ale także nad teraźniejszością i znaczeniem słowa konstytucja. 
„Konstytucja jest kamieniem węgielnym państwa prawa. Nie 
może być fasadowym zapisem na niby. Nie może być obiecanką-
cacanką istniejąca dla zachowania pozorów. My Polacy nie 
możemy pozwolić na to, by konstytucja na nic nie wpływała, 
niczego nie gwarantowała, nikogo nie broniła, była po nic” – 
mówił podczas swojego przemówienia Burmistrz Marek Cebula.
Kilka dni później, bo 8 maja obchodziliśmy jedną z najważniejszych 
dat w historii całej ludzkości. Dzień Zwycięstwa, czyli zakończenie 
II Wojny Światowej. W tak ważnym dniu, oczy wielu cały czas 

skierowane są w kierunku Ukrainy, a do naszej obecności w Unii 
Europejskiej i NATO nawiązywał w przemówieniu burmistrz 
Krosna Odrzańskiego:
„Dopiero ogrom tragedii II Wojny Światowej wstrząsnął światem 
tak bardzo, że przez ponad 70 lat mówiliśmy nigdy więcej wojny. 
Musiało zginąć 85 milionów istnień ludzkich, czyli prawie 4% 
ówczesnej populacji na Ziemi, by otworzyły się oczy na tragedię 
wylanych hektolitrów krwi. I znowu, w Europie, mamy mordy, 
zbrodnie, zbrodniarzy i… początek… ale czego? Końca? Oby 
nie. W historii kontynentu – my, Polacy zawsze odgrywaliśmy 
bardzo ważną rolę. Nasze geopolityczne położenie dzisiaj 
zdeterminowane jest przede wszystkich z dwóch punktów 
widzenia – przynależności do Unii Europejskiej oraz obecności 
w strukturach NATO”- mówił Marek Cebula.
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SZTANDARY dla Policji  
i Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

Komenda Powiatowa Policji w Krośnie Odrzańskim nie 
posiada sztandaru, na którym nowo przyjęci do służby 
funkcjonariusze mogliby składać rotę ślubowania, czy 

też z którym poczet sztandarowy mógłby uczestniczyć w uro-
czystościach państwowych. Sztandar, jako historyczny symbol 
walki, honoru i męstwa, a także wierności uniwersalnym war-
tościom i poszanowania tradycji będzie dla funkcjonariuszy 
uhonorowaniem służby oraz symbolem społecznego uznania 
dla codziennej, wytrwałej pracy na rzecz bezpieczeństwa i po-
rządku publicznego. 
W związku z tym uruchomiona została publiczna zbiórka. 
Zgromadzone środki zostaną przeznaczone na zakup: sztandaru, 
szabli dla pocztu sztandarowego oraz dowódcy uroczystości, 
elementów umundurowania dla pocztu sztandarowego, gabloty 
dla sztandaru, pamiątkowych gadżetów i innych rzeczy zwią-
zanych z organizacją wręczenia sztandaru.
Zbiórka ma charakter dobrowolnych wpłat na utworzony 
w tym celu rachunek bankowy.
Podajemy nr konta, na który można dokonywać wpłat:
Towarzystwo Miłośników Ziemi Krośnieńskiej
Nr rachunku bankowego: 07 9656 0008 0007 0205 2000 0008
Tytuł wpłaty: Sztandar dla KPP w Krośnie Odrzańskim

Zespół Szkolno-Przedszkolny jest 
pierwszą placówką w Krośnie 
Odrzańskim, która rozpoczęła 
nauczanie po zakończeniu działań 
wojennych. 50 lat temu patronką 
szkoły została Maria Skłodowska-
-Curie, a sztandar z jej wizerunkiem ufundowały Zakłady Płyt 
Pilśniowych. Od początku istnienia placówki siedzibą szkoły 
jest zabytkowy budynek stąd też duży nacisk kładziony jest na 
pielęgnowanie tradycji. 
Kilka lat temu, w wyniku m.in. reorganizacji placówek oświa-
towych szkoła została przekształcona w Zespół Szkolno-Przed-
szkolny. Zmiana sztandaru stała się koniecznością. Ponadto po 
45 latach reprezentowania szkoły podczas różnych uroczystości 
sztandar uległ znacznemu zniszczeniu. 
Zbiórka ma charakter dobrowolnych wpłat na utworzony 
w tym celu rachunek bankowy.
Podajemy nr konta, na który można dokonywać wpłat:
Rada Rodziców przy Szkole Podstawowej nr 1 im. Marii Skło-
dowskiej-Curie w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Kro-
śnie Odrzańskim.
Nr rachunku bankowego: 58 9656 0008 0005 8434 2000 0001
Tytuł wpłaty: Sztandar dla SP1 w Krośnie Odrzańskim

Co łączy Komendę Powiatową Policji w Krośnie Odrzańskim i Zespół Szkolno-
Przedszkolny w Krośnie Odrzańskim? Zarówno jedni, jak i drudzy starają się 
pozyskać fundusze na swój sztandar.

Maj to czas ważnych egzaminów dla uczniów. Najpierw matury, później egzamin ósmoklasisty.

Ważne EGZAMINY

Egzamin maturalny to nie tylko test wiedzy nabytej przez całą 
dotychczasową edukację. To także krok w kierunku dorosłości 
i wyboru nowej drogi. W tym roku egzaminy przeprowadzane 

były w dwóch formułach. Inne arkusze egzaminacyjne rozwiązywali 
maturzyści z czteroletnich liceów ogólnokształcących, którzy zdawali 
je w nowej formule 2023, a inne maturzyści z czteroletniego technikum, 
którzy zdawali maturę w starej formule 2015. Podział na formuły ma 
związek z wprowadzoną w 2017 roku reformą szkolnictwa, polegającą 
na likwidacji gimnazjów. 
Tuż po majówce ruszył maraton z maturami. Jak co roku, wiele 
osób zadawało sobie pytanie „co będzie na maturze”. Bohaterami 
tegorocznych egzaminów w formule 2015 okazały się „Pan Tadeusz” 

Adama Mickiewicza i „Przedwiośnie” Stefana Żeromskiego. „Człowiek 
- istota pełna sprzeczności” oraz „Co sprawia, że człowiek staje się 
bohaterem dla drugiej osoby” to natomiast tematy egzaminu w nowej 
formule 2023. W Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Krośnie 
Odrzańskim do matury przystąpiło ponad 80 uczniów.
Nieco później swój pierwszy tak ważny egzamin pisali ósmoklasiści. 
Zamyka on osiem lat edukacji w szkole podstawowej. W całym kraju 
do egzaminu podeszło ponad 502 tysiące uczniów ósmych klas szkół 
podstawowych z blisko 12 tysięcy 600 szkół.
Na szczęście dla uczniów – tego egzaminu nie da się nie zdać, a wyniki 
poznamy na początku lipca. W całej gminie Krosno Odrzańskie do 
egzaminu ósmoklasisty zgłoszonych było 256 uczniów.
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Ten widok zwiastuje jedno – szpital powiatowy 
inwestuje w odnawialne źródła energii i szuka 
oszczędności. Panele fotowoltaiczne na dachu 
budynku przy ul. Piastów w Krośnie Odrzańskim 
są elementem dużej inwestycji związanej z ter-
momodernizacją obiektów. 

Był „w ruinie”. ZMIENIA SIĘ  
w błyskawicznym tempie

Jeszcze niedawno wchodząc na teren szpitala można było 
zobaczyć obiekty „w ruinie”. W zaledwie kilka miesięcy sytuacja 

uległa diametralnej zmianie. Prace posuwają się w szybkim tempie. 
Związane są zarówno z remontem, jak i budową nowej części 
Zakładu Diagnostyki Obrazowej. To tam stanie nowy tomograf. 
Termomodernizacja związana jest z wymianą dachu, drzwi, 
okien, wykonaniem nowej izolacji, ale również montażem 
pompy ciepła zasilanej z instalacji fotowoltaicznej oraz wymianą 
punktów oświetleniowych na oprawy typu LED. Cały system 
energetyczny i ciepłowniczy będzie podłączony do systemu 

zarządzania energią dając możliwość kontroli wytworzonej 
i zużytej energii elektrycznej i cieplnej. 
Dodatkowym elementem, na który zwracamy uwagę jest 
kwestia podjazdu karetek Pogotowia Ratunkowego – dodaje 
radna powiatowa, Anna Januszkiewicz. Zrobienie zadaszenia 
to niezbędne minimum, ale być może w grę wchodzi zmiana 
lokalizacji, rozważane są różne opcje – dodaje.
Na tyłach szpitala trwają prace – co prawda niewidoczne 
dla oka pacjentów, ale niezwykle ważne z punktu widzenia 
przyszłości placówki. To tam rozbudowuje się Zakład Diagnostyki 
Obrazowej. W tym miejscu, do końca roku zostanie wstawiony 
tomograf. Zakup urządzenia jest jednym z elementów dużej 
inwestycji wartej ponad 5 milionów złotych – podsumowuje 
Starosta Grzegorz Garczyński. 

Zmiany w STRAŻY MIEJSKIEJ
Straż Miejska w Krośnie Odrzańskim ma nowego Komendanta. 

Dotychczasowa szefowa formacji, Agnieszka Pawłow podjęła pracę 
w Zielonej Górze. Nowym Komendantem, któremu Burmistrz Krosna 

Odrzańskiego powierzył obowiązki został Sławomir Cander. 
W tego typu przypadkach konieczne jest zasięgnięcie opinii Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Gorzowie Wielkopolskim, a ten kandydaturę zaopiniował 
pozytywnie. 

Sławomir Cander ma 50 lat, od 30 lat 
jest mieszkańcem Krosna Odrzańskiego, 

ma wykształcenie wyższe, ukończył 
Uniwersytet Zielonogórski, 13 lat temu 

został strażnikiem Straży Miejskiej 
w Krośnie Odrzańskim. 

Na razie obowiązki komendanta zostały 
powierzone do 15 grudnia 2023 roku. 
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Nie kto inny, jak przedszkolaki dokonały uroczystego przecięcia wstęgi, tym samym oficjalnie 
otwierając nowe oddziały przedszkolne.

Olimpiada Segregacji to ak-
cja, która na stałe ma wpisać 
się w kalendarze KPWK oraz 
wszystkich szkół podstawowych 
z terenu gminy. Rywalizacja, 
a jednocześnie zabawa i edukacja 
ekologiczna to przepis na sukces.

Już oficjalnie OTWARTE

Pierwsza taka OLIMPIADA 

W pomieszczeniach Szkoły Podstawowej  
nr 3 w Krośnie Odrzańskim powstały nowe, 
zmodernizowane oddziały przedszkolne Przedszkola 

nr 4. Informowaliśmy o tym w poprzednim wydaniu MOSTu.  
To była ważna inwestycja dla rodziców, przedszkolaków i samego 
przedszkola. Adaptacja pomieszczeń Szkoły Podstawowej nr 3 
na oddziały przedszkolne zakończyła się szczęśliwie. Dwie nowe 
klasy to kolejne 30 miejsc dla najmłodszych. Oddziały, które od 
samego początku są w pełni wykorzystywane.
W międzyczasie nastąpiło oficjalne przecięcie wstęgi, a także 
szereg występów w wykonaniu najmłodszych mieszkańców 

gminy. Uroczystego otwarcia dokonały właśnie dzieci, tym 
samym rozpoczynając nowy rozdział „w życiu” Przedszkola. 
Dwa nowe oddziały przedszkolne spełniają wszystkie warunki 
do pracy i zabawy z dziećmi, mają także kącik wyciszający. 
W ramach adaptacji pomieszczeń, remontu doczekał się także 
korytarz między oddziałami. Jak podkreśla Maria Kalska, dyrektor 
Przedszkola nr 4 – to świetna wiadomość dla wszystkich, 
szczególnie dlatego, że przedszkole cały czas się rozrasta. Już teraz 
w całej placówce znajduje się ponad 200 miejsc dla podopiecznych,  
a w roku 2023/2024 przedszkole przyjmie rekordową jak na swoje 
możliwości liczbę dzieci.

Pięć kółek olimpijskich, tak jak pięć kolorów pojemników 
do segregacji odpadów. Krośnieńskie Przedsiębiorstwo 
Wodociągowo-Komunalne rozpoczęło w tym roku Olimpiadę 

Segregacji – mówił podczas inauguracji prezes KPWK Aleksander 
Kozłowski. To akcja skierowana do uczniów klas piątych szkół 
podstawowych z Gminy Krosno Odrzańskie. Za nami pierwsza 
edycja i wiele wskazuje na to, że inicjatywa będzie kontynuowana. 
Celem Olimpiady jest aktywizacja młodzieży, sprawdzenie ich 
ekologicznej wiedzy, a także przekazanie im wielu – przydatnych na 
co dzień – eko-ciekawostek. Uczniowie klas piątych rywalizowali na 
trzech płaszczyznach: w QUIZie wiedzy ekologicznej, w zmaganiach 
ruchowych na ścieżce edukacyjnej łączącej oczyszczalnię ścieków 
z PSZOKiem, a także w grze miejskiej w Parku Tysiąclecia. Przy tej 
okazji mogli pochwalić się swoją wiedzą z zakresu ekologii i ochrony 
środowiska. A jak się okazuje – ta wiedza jest im dobrze znana. 
Mistrzem Segregacji miał zostać zespół, który zdobędzie najwięcej 
punktów i zaprezentuje najszerszą wiedzę o ekologii i środowisku. 

Rywalizacja pomiędzy piątymi klasami trwała w każdy piątek. Za 
każdym razem mierzyły się ze sobą dwie różne klasy. Po czterech 
tygodniach rywalizacji poznaliśmy Mistrza Segregacji roku szkolnego 
2022/23. W zawodach wzięło udział blisko 200 uczniów z ośmiu klas 
piątych. Kto okazał się najlepszy. Wyniki prezentujemy poniżej.

Miejsce Klasa i szkoła

1. Klasa 5, Szkoła Podstawowa w Wężyskach

2. Klasa 5B, Szkoła Podstawowa nr 2 Krosno Odrzańskie

3. Klasa 5B, Szkoła Podstawowa nr 3 Krosno Odrzańskie

4. Klasa 5, Szkoła Podstawowa w Osiecznicy

5. Klasa 5A, Szkoła Podstawowa nr 3 Krosno Odrzańskie

6. Klasa 5, Szkoła Podstawowa nr 1 Krosno Odrzańskie

7. Klasa 5A, Szkoła Podstawowa nr 2 Krosno Odrzańskie

8. Klasa 5C, Szkoła Podstawowa nr 3 Krosno Odrzańskie 
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Dofinansowania dla lokalnych stowarzyszeń. 
PTTK i UTW pełne planów na 2023 rok.

Od dekady  
z DOMEM DZIECKA

50 lat i 1300  
ABSOLWENTÓW

O tym jak ważna jest każda złotówka i że warto składać 
wnioski o dofinansowania na różnych szczeblach, lokalne 
stowarzyszenia doskonale zdają sobie sprawę. Oddział 

Wojskowy PTTK przy Klubie 5. Kresowego Batalionu Saperów 
oraz Uniwersytet Trzeciego Wieku w Krośnie Odrzańskim nie 
tak dawno pozyskały z Departamentu Infrastruktury Społecznej 
Urzędu Marszałkowskiego w Zielonej Górze środki na realizację 
zadań na rzecz seniorów. Dzięki pieniądzom z różnych źródeł mamy 
szansę na jeszcze szybszy rozwój – mówi Halina Januszkiewicz, 
prezes Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Krośnie Odrzańskim.
Oddział Wojskowy PTTK pozyskał dofinansowanie w wysokości  
8 tys. złotych na projekt pod nazwą „Seniorze spotkajmy się – niech 
uśmiech na Twojej twarzy gości”, w ramach którego odbędą się 
trzy spotkania tematyczne: degustacja wina, spływ kajakowy czy 
koncert – wymienia Danuta Cierpisz, prezes oddziału.
„Turniej kręglarski Uniwersytetów Trzeciego Wieku 
o Puchar Marszałek Województwa Lubuskiego” to spory projekt 
zrealizowany przez Uniwersytet Trzeciego Wieku w Krośnie 
Odrzańskim. To były zmagania na najwyższym, uniwersyteckim 
poziomie podkreślają uczestnicy imprezy. Oprócz reprezentacji 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Krośnie Odrzańskim udział 
wzięło pięć innych zespołów. W Centrum Rekreacyjnym w Krośnie 
Odrzańskim do rywalizacji stanęli także studenci z Zielonej Góry, 

Międzyrzecza, Świebodzina, Lubska 
i Sulechowa. Turniej był dofinansowany 
z dotacji z Urzędu Marszałkowskiego 
i Powiatu Krośnieńskiego, przy 
wsparciu organizacyjnym Gminy 
Krosno Odrzańskie i Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Krośnie Odrzańskim. 
Najlepszym zespołem okazali się 
gospodarze, czyli UTW Krosno 
Odrzańskie. Drugie miejsce zajęli 
seniorzy z Lubska, a podium uzupełnił Międzyrzecz. 

W Krośnie Odrzańskim Powiatowy Dom Dziecka 
funkcjonuje od lutego 2013 roku. I to właśnie 
w 2023 roku placówka świętuje 10-lecie swojego 

istnienia. Ten jubileusz Powiatowy Dom Dziecka obchodził 
wspólnie z wieloma gośćmi i osobami, które na co dzień 
wspierają podopiecznych. Przede wszystkim jednak, w takim 
dniu nie mogło zabraknąć tych najważniejszych osób – czyli 
dzieci. Zarówno młodszych, obecnych podopiecznych, jak 
i tych już całkiem dorosłych. Jubileusz był okazją, by spotkać 
się w większym gronie i podziękować wszystkim tym, którzy 
tworzą to niezwykłe miejsce. Dom powinien być miejscem 
w którym każdy czuje się bezpiecznie, kształtuje osobowość i daje 
możliwość rozwoju. Taką sposobność daje zespół wychowawców 
Powiatowego Domu Dziecka. Bez niech – jak sami przyznają – 
nie byłoby tak dobrej atmosfery.

Witajcie w naszej bajce... – to fragment pochodzący z Akademii 
Pana Kleksa autorstwa Jana Brzechwy. Nieprzypadkowy, bo imię 
Jana Brzechwy nosi Przedszkole nr 3 w Krośnie Odrzańskim. 
Przedszkole, które w 2023 roku obchodzi swój bardzo ważny 
jubileusz. Jubileusz 50-lecia placówki.
Chwile takie jak ta, to momenty wyjątkowe. Momenty, w których 
jakby naturalnym odruchem jest spojrzenie wstecz – to słowa 
dyrektor Danuty Gąsior. I rzeczywiście. Jubileusz 50-lecia 
placówki to mnóstwo dobrych wspomnień wielu mieszkańców 
Krosna Odrzańskiego. Przedszkole nr 3 powstało w 1973 roku 
jako placówka trzy-oddziałowa. Na przestrzeni lat zwiększono 
liczbę oddziałów najpierw do czterech, potem do pięciu. Od 
2019 roku w budynku mieści się także żłobek miejski. Przez 
50 lat istnienia przedszkola, mury placówki opuściło około 
1300 absolwentów.
Życzymy kolejnych okrągłych jubileuszy. 
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„Wirtualny system, który dzięki wbudo-
wanym czujnikom ruchu umożliwia ste-
rowanie ciałem różnymi funkcjami gier, 
a przede wszystkim zachęca do ruchu 
poprzez zabawę” - pod tym interesującym 
opisem kryje się urządzenie, które funk-
cjonuje już w Zespole Szkół Specjalnych 
w Krośnie Odrzańskim. Dzięki wspólnej 
inicjatywie samorządów, instytucji i firm 
na co dzień korzystają z niego uczniowie, 
wychowawcy i pedagodzy placówki. 

MAGICZNY DYWAN w Szkole Specjalnej

Dzięki korzystaniu z magicznego dywanu dzieci ze Szkoły Specjalnej 
rozwijają swoją motorykę, koordynację wzrokowo-ruchową czy 
szybkość reakcji. W tej niepozornej skrzynce znajduje się 60 gier 

zabawowych, 12 gier rywalizacyjnych i sporo przedmiotów edukacyjnych. 
Magiczny Dywan uatrakcyjnia prowadzenie lekcji. Wyposażony w czujniki 
ruchu projektor wyświetlający na podłodze multimedialne gry to nie tylko 
nowoczesna forma edukacji i terapii, ale także kreatywna zabawa. Poprzez 
gry i zajęcia ruchowe pozwala rozwijać u dzieci motorykę, koordynację 
wzrokowo-ruchową, spostrzegawczość i szybkość reakcji.
Zakup magicznego dywanu został dokonany dzięki inicjatywie wicestarosty 
krośnieńskiego Ryszarda Zakrzewskiego. Urządzenie pojawiło się w pla-
cówce dzięki współpracy i środkom z Powiatu, Gminy Krosno Odrzańskie, 
Nadleśnictwa Lubsko oraz wsparciu firmy Homanit. 

To jeden z najczystszych akwenów w całym województwie. Sezon kąpielowy nad jeziorem 
Glibiel w Łochowicach ruszył 24 czerwca.

Czas na JEZIORO!

Od kilku już lat, wyniki badań udowadniają, że jezioro 
Glibiel w Łochowicach jest jednym z najczystszych 
w całym województwie lubuskim, a być może nawet 

i w zachodniej Polsce. To cieszy, bo dzięki temu co sezon nad 
jezioro przyjeżdżają ludzie z terenu całego regionu – podkreśla 
Tomasz Struk dyrektor OSiR. Tradycyjnie, po zakończeniu roku 
szkolnego, ruszył sezon kąpielowy. Potrwa on do 27 sierpnia 
2023 roku.
W ubiegłym roku nad jeziorem w Łochowicach zabrakło 
ratowników wodnych. W tym roku poszukiwania takiej osoby 
także okazały się problemem. Na szczęście udało się i przez cały 
lipiec kąpielisko będzie strzeżone przez ratownika. Są także 
szanse na to, że również w sierpniu nad jeziorem Glibiel będzie 
bezpiecznie. Brak odpowiednio przeszkolonej kadry to problem, 
który dotyka całej zachodniej polski – zaznacza Tomasz Struk. 
Przed sezonem przeprowadzono szereg prac w okolicach jeziora. 
Przede wszystkim to wymiana desek na pomoście. Sosnowe 
zostały wymienione na modrzewiowe. Nowe są bardziej trwałe 

i ryflowane, co zapobiega poślizgom. Nie są mocowane na 
gwoździe, a na wkręty, co także poprawia bezpieczeństwo. 
Modernizacja pomostu kontynuowana będzie po sezonie. 
W ramach przygotowań do sezony dokonano przeglądu 
technicznego placu zabaw oraz tradycyjnie dosypano piasek. Nie 
pozostaje nic innego, jak tylko przyjeżdżać nad kąpielisko Glibiel.
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To była kolejna edycja mistrza pięknego czytania w krośnieńskiej Mediatece. Uczniowie szkół 
podstawowych z terenu Gminy Krosno Odrzańskie rywalizowali o tytuł mistrzowski. Konkurs 
odbył się w ramach Tygodnia Bibliotek – święta, które ma zachęcać ludzi do czytania oraz 
odwiedzania bibliotek, które w XXI wieku nie są już tylko miejscem wypożyczania książek, 
a czymś więcej. Krośnieńska Mediateka jest tego doskonałym przykładem.

Magdalena Bobryk – zało-
życielka Stowarzyszenia 515 
otrzymała prestiżową nagro-
dę australijskiej Fundacji Po-
lcul im. Jerzego Bonieckiego.

MISTRZ Pięknego Czytania wyłoniony

Nagroda za działania na rzecz  
RATOWANIA ODRY

O tytuł Mistrza Pięknego Czytania 2023 rywalizowało  
18 uczniów i uczennic. W tym roku najlepsza okazała 
się Maja Żejmo ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Krośnie 

Odrzańskim, która przybliżyła słuchaczom fragment książki 
„Wierzbowa 13. Opowieści z Wierzbowej 13”. Tym samym, 
w przyszłym roku dołączy ona do grona jurorów oceniających 
uczestników konkursu.
Drugie miejsce zajęła Hanna Front – także ze Szkoły Podstawowej 
nr 3. Trzecie miejsce wywalczyła Kalina Siwicka ze Szkoły 
Podstawowej nr 2.
Kolejna edycja Mistrza Pięknego Czytania już w przyszłym roku.

20 maja br. w Muzeum Powstania Warszawskiego odbyła się doroczna gala wręczenia 
nagród przyznawanych przez australijską Fundację Polcul im. Jerzego Bonieckiego, 
wspierającą rozwój inicjatyw obywatelskich w Polsce. Wśród tegorocznych 
laureatów znalazła się także Magdalena Bobryk – założycielka Stowarzyszenia 
515. Magdalena Bobryk otrzymała wyróżnienie im. Staszki Kuratczyk i Zochy 
Nawojowskiej za niestrudzone działania na rzecz ratowania Odry i budowanie 
koalicji obywatelskiej w obliczu katastrofy ekologicznej. Laureatka przyznaną 
nagrodę finansową przeznaczy na rozwój swojej wiedzy i kompetencji, podejmując 
studia z zakresu zarządzania katastrofami na międzynarodowej uczelni.
Fundacja Polcul powstała na początku 1980 roku w Australii, z inicjatywy społecznika 
i przemysłowca z Sydney Jerzego Bonieckiego. Zgodnie z sugestią Bonieckiego, 
Fundacja postawiła sobie za cel popieranie niezależnych i pro-demokratycznych, 
społecznych inicjatyw. Przez lata działalności Polcul nagrodził około 1500 działaczy 
demokratycznych i społeczników. Pierwszymi laureatami Polculu byli najwybitniejsi 
pisarze, działacze Solidarności i animatorzy pro-demokratycznych inicjatyw. 
W ostatnich latach nagroda trafiła m.in. do dziennikarza Jacka Żakowskiego, 
aktywistki Marty Lempart czy noblistki Olgi Tokarczuk. 
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Krośnianie grają w szachy – z sukcesami! Za nami kolejny z wielu turnie-
jów szachowych – tym razem o Puchar Starosty Krośnieńskiego. 

NAUKA PRZEZ SZACHY 
przynosi efekty

Wprowadzony przed laty projekt „Edukacja przez szachy 
w szkole”, od dłuższego czasu przynosi pozytywne rezultaty, 
widoczne na wielu turniejach. Zainteresowanie szachami 

nie maleje, a zawody cieszą się sporą popularnością. Podobnie było 
w przypadku otwartego turnieju szachowego o Puchar Starosty 
Krośnieńskiego, który w świetlicy w Starym Raduszcu zorganizował 
KSGU Tęcza Krosno Odrzańskie.
W zmaganiach wzięło udział ponad 50 zawodników i zawodniczek, 
a turniej został podzielony na dwie grupy. Wśród uczestników nie 
mogło zabraknąć reprezentantów KSGU Tęcza Krosno Odrzańskie. 
W grupie OPEN, najlepszym szachistą okazał się Nikolai Aliawdin 
z Zielonej Góry przed Krzysztofem Mądrawskim z ŻKSz Żary 
i Grzegorzem Kołodziejskim z LKSz Caissa Lubsko. W grupie tej 
najlepszym juniorem został Oleksandr Levytskyi z KSGU Tęcza 
Krosno Odrzańskie, natomiast najlepszą kobietą Julia Kudlak – także 
z KSGU Tęcza.
W grupie B turnieju szachowego o Puchar Starosty Krośnieńskiego 
zwyciężył Jakub Kowal z KSGU Tęcza przed Feliksem Puzyrewskim 
i Oliwierem Bobrowskim. Cała trójka najlepszych to zawodnicy właśnie 
z Krosna Odrzańskiego. Wprowadzone kilka lat temu w szkołach Gminy 

Krosno Odrzańskie zajęcia szachowe przynoszą efekty – przyznaje 
Starosta Grzegorz Garczyński. 
Wśród 56 uczestników turnieju było też sporo młodzieży, która 
rywalizowała w kategoriach chłopcy do lat 8, chłopcy do lat 10, chłopcy 
do lat 14, dziewczynki do lat 8 i dziewczynki do lat 10. W większości 
kategorii najlepsi byli reprezentanci krośnieńskiego klubu.

Runda wiosenna zweryfikowała formę piłkarskiej Tęczy. Sezon 2022/2023 kończą na siódmym miejscu.

W GÓRNEJ części tabeli

Pchnięcie warte TRZECIEGO 
MIEJSCA w Polsce

Zielonogórska klasa okręgowa zakończyła swoje rozgrywki  
17 czerwca. W ostatnim meczu sezonu MKS Tęcza Homanit 
Krosno Odrzańskie przegrała 1:4 z zespołem Sprotavia 

Szprotawa. To był trudny sezon, po którym na pewno wyciągniemy wiele 
wniosków – zaznacza trener Tęczy Karol Widerowski. 15 zwycięstw,  
4 remisy i 11 porażek – to bilans całego sezonu, zakończonego ostatecznie 
na siódmej pozycji. Początek wiosny był wyjątkowo wymagający. 
W pierwszych sześciu spotkaniach, zespół z Krosna Odrzańskiego 
przegrał aż pięć razy, przez co spadł z drugiej pozycji, w okolice miejsc 
6-8. Później jednak przyszło przełamanie i seria sześciu meczów bez 
porażki. W jej trakcie Tęcza wygrała pięć spotkań. Całą wiosnę zespół 
z Krosna Odrzańskiego grał falami. I seriami. Na zakończenie rundy 
Tęcza przegrała trzy spotkania. W sezonie 2022/2023 MKS Tęcza zdobyła  
49 punktów, strzelając 65 goli, a tracąc 57. Awans do IV ligi wywalczyły 
Stal Jasień i Sprotavia Szprotawa.

To będzie pamiętny Ogólnopolski Finał LdK! - NESTLE CUP LESZNO 2023 dla 
krośnianina Marcina Bartoszewskiego. 
Zawodnik, reprezentujący na co dzień ALKS AJP Gorzów Wlkp., trenowany 

przez Krzysztofa Wesołka, wynikiem 10,28 m pobił rekord życiowy i zajął III miejsce 
w pchnięciu kulą, w kat. U14. 
Gospodarzem Ogólnopolskiego Finału Lekkoatletyki dla każdego!, tym razem pod 
nazwą NESTLE CUP 2023, było Leszno. Rywalizowały tam reprezentacje 16 województw, 
w kategoriach U16, U14 oraz U12. 



Most- Krośnieński Informator Samorządowy

22

Pojechali w Kaczmarek Electric MTB
Ponad 300 zawodników, ponad 100 dzieci. Rokrocznie,  

od 2018 roku Krosno Odrzańskie znajduje się na mapie cyklu 
Grand Prix Kaczmarek Electric MTB.

Krosno Odrzańskie od kilku już lat jest stałym punktem wyścigów 
z serii Kaczmarek Electric MTB. Pierwszy raz wyścig w naszym 
mieście odbył się w 2018 roku i od tego momentu na stałe wpisał 
się w kalendarz. W tym roku na starcie pojawiło się ponad 300 
uczestników, miłośników kolarstwa MTB. Za nami czwarty etap 
Grand Prix Kaczmarek Electric MTB 2023. 
Dobra organizacja, świetne trasy, obecność żołnierzy, przychylność 
włodarzy – wylicza Joanna Balawajder, koordynator cyklu Kaczmarek 
Electric MTB. Właśnie dlatego organizatorzy imprezy lubią tutaj 
wracać. Wracać lubią też do nas sportowcy. Krosno Odrzańskie 
od wielu lat przyciąga kolarzy. Choć frekwencja z roku na rok jest 
niestety coraz niższa, to poziom pozostaje niezwykle wysoki. 
Tegoroczna rywalizacja odbyła się na różnych dystansach. Najkrótsze, 
czyli Młodzik i Fun to 8 kilometrów. Dystans Mini to 26 kilome-
trów, natomiast Mega to 44 km. Na dystansie Mega zorganizowano 
dodatkową kategorię – Gravel. Najdłuższy był dystans Giga. Ci, 
którzy zdecydowali się na start na tym dystansie 
musieli pokonać 62 kilometry. Uczestnicy 
mierzyli się z różnymi utrudnieniami, 
a sama trasa nieco różniła się od tej, po-
konywanej w latach ubiegłych. Okazuje 
się, że można przygotować w Krośnie 
wymagające ścieżki – podkreślali na mecie 
kolarze. Super organizacja, fajnie jest tutaj 
przyjeżdżać – takich zdań, wypowiadanych 
przez uczestników zmagań było wiele.
Po raz kolejny swoją moc pokazali kolarze 
z K.O. Team MTB Krosno Odrzańskie, 

którzy zaangażowali się w organizację wyścigu. To oni wyznaczyli 
nową trasę, wielokrotnie ją testując. Aż dziesięć z osiemnastu 
kilometrów pętli nie wystąpiło w latach poprzednich, powstało 
wiele nowych singli i podjazdów – podkreślają kolarze z krośnień-
skiej ekipy. Wspólnie z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji posprzątali 
najtrudniejsze elementy trasy. Nie dość, że mocno zaangażowali 
się w organizację wydarzenia, to byli także widoczni na trasie jako 
uczestnicy zmagań.
W tym roku najlepsi na poszczególnych trasach byli: w Giga – Adam 
Adamkiewicz przed Mariuszem Gilem i Piotrem Marciniakiem. 
Na trasie Mega wygrał Klaus Beige przed Dawidem Romanowskim 
i Kacprem Fiszerem. W kategorii Gravel zwyciężył Paweł Znami-
rowski. Na odcinku Mini pierwszy był Marcin Wider, drugi Marcin 
Bednarczyk, a trzeci Szymon Baksalary. W kategorii Młodzik naj-
szybszy był Witold Wierzbicki, a w Fun Michał Gielżyński. 
 W rywalizacji najmłodszych udział wzięło ponad 100 dzieci.

Młode siatkarskie zespoły z Krosna Odrzańskiego po raz kolejny pokazały moc. Na początku 
lipca zagrają w Gliwicach w ogólnopolskim finale Kinder Joy of moving.

Zagrają w ogólnopolskim FINALE

Do finału wojewódzkiego Kinder Joy of moving w siatkówce chłopców i dziewczyn 
awansowało aż pięć zespołów z Krosna Odrzańskiego. W najlepszej ósemce 
województwa znalazły się: dwie ekipy „trójek chłopców”, dwie ekipy „dwójek 

chłopców” oraz zespół „trójek dziewczyn”. Jednak dla części z nich finał wojewódzki to 
tylko kolejny etap w drodze ku marzeniom – opowiada trener Maciej Uderjan.
Wielki sukces odniosły dwa z pięciu zespołów. Krośnieńskie drużyny potwierdziły swoje 
wysokie umiejętności w turnieju wojewódzkim. Zespół „trójek dziewcząt” zwyciężył całe 
zmagania, natomiast pierwszy zespół „trójek chłopców” zajął drugie miejsce. Tym samym 
obie wymienione ekipy awansowały do finału ogólnopolskiego, który w dniach 7 – 9 lipca 
odbędzie się w Gliwicach. Gratulujemy.
Trójki chłopców:
SP3 Krosno Odrzańskie I zespół – 2 miejsce w województwie w ramach Kinder Joy of moving- 
awans do Finału Ogólnopolskiego, który odbędzie się w Gliwicach w dniach 7-9.07.2023
Miłosz Sójka, Szymon Młynarczak – Bokła i Adam Szurgot.
SP3 Krosno Odrzańskie II zespół – 6 miejsce w województwie w ramach Kinder Joy of moving
Rafał Skrocki, Szymon Jerczyński i Kacper Domalewski.
Trójki dziewcząt:
SKS Tęcza Krosno Odrzańskie - 1 miejsce w województwie w ramach Kinder Joy of moving- 
awans do Finału Ogólnopolskiego, który odbędzie się w Gliwicach w dniach 7-9.07.2023
Martyna Aleksandrowicz, Julia Alejun, Nadia Uderjan i Michalina Piróg.
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ZADYCHA także w 2023 – BBC w akcji

Cztery pory roku i cztery różne trasy. Minęły dwa sezony akcji 
Krośnieńska Zadycha. I będzie także trzeci sezon. Właśnie 
zakończyła się wiosenna edycja Krośnieńskiej Zadychy 

2023. Kolejne okazje do aktywności w następnych miesiącach.
O tym, że warto brać udział przekonują sami uczestnicy cyklu. 
Zadycha to możliwość aktywnego spędzania czasu oraz promocja 
turystyki pieszej i możliwość poznania szlaków turystycznych – 
podkreśla Łukasz Kamerduła, pomysłodawca całego przedsięwzięcia. 
Nie trzeba biegać – wystarczy wyjść na spacer, co udowadniają 
krośnieńscy biegacze zgromadzeni w grupie Biegamy Bo Chcemy 
– Krosno Odrzańskie. Popularne BBC, jako nieformalna grupa, 

funkcjonuje już od dłuższego czasu, skupiając lokalnych biegaczy, 
niezależnie od poziomu ich wytrenowania.
To nie tylko spotkania na treningach. To także wspólne wyjazdy na 
zawody. Grupa biegaczy skupiona jest wokół Huberta Gaudyna, 
który w sposób profesjonalny, ale przede wszystkim pełen pasji 
pokazuje jak można bawić się bieganiem, a jednocześnie spełniać 
swoje marzenia. BBC KO spotyka się na treningach, uczestniczą 
w nich m.in. amatorzy, którzy rozpoczynają swoją przygodę 
z bieganiem. To powód dla którego warto dołączyć do grupy – 
mówi trener Hubert Gaudyn. Kontakt m.in. poprzez FB – „BBC 
-Biegamy Bo Chcemy – Krosno Odrzańskie”.

To jest GOŚĆ!
Historia tego nasto-

latka od zawsze 
związana jest ze sportem. 
Fabian Haręża z Krosna 
Odrzańskiego zdobył 
trzy medale podczas Mi-
strzostw Polski niepeł-
nosprawnych Juniorów 
w lekkiej atletyce, które 
odbyły się w dniach 3-4 
czerwca w Tarnowie. Za-
wodnik „Startu” Zielona 
Góra zdobył złoty medal 
na dystansie 400 m oraz 
dwa srebrne medale na 100 
m i 200 m w klasie T-37. 
Fabian w 2017 roku jako 
czołowy i bardzo dobrze 
zapowiadający się spor-
towiec uległ poważnemu wypadkowi samochodowemu, po 
którym przez kilka dni był w śpiączce. Już wcześniej zdobywał 
liczne nagrody w biegach przełajowych. Po wypadku pokazał 
olbrzymi hart ducha i pełen determinacji powrócił do treningu 
dzięki między innymi olbrzymiej zasłudze rodziców – wspomina 
trener lekkoatlety Grzegorz Noga. To były pierwsze medale 
Mistrzostw Polski na koncie Fabiana Haręży. 

Artur Baturo  
MISTRZEM POLSKI

W niedzielę, 4 czerwca w Swarzędzu odbył się 10. Bieg „Szpot” 
Swarzędz na dystansie 10 km. W ramach biegu odbyły się 
Mistrzostwa Polski Straży Miejskiej. W tej kategorii – z wynikiem 
43:08 – najlepszym uczestnikiem okazał się Artur Baturo ze Straży 
Miejskiej w Krośnie Odrzańskim, tym samym zostając Mistrzem 
Polski. Bieg w Swarzędzu ukończyło 1632 biegaczek i biegaczy.

To powód do dumy – strażnik krośnieńskiej Straży 
Miejskiej został Mistrzem Polski w biegu na 10 km. 



Wymień piec i przeprowadź termomodernizację swojego domu w ramach
dofinansowania z programu „Czyste Powietrze".

Zadbaj o swój 
kawałek nieba

Wymień stary piec i przeprowadź termomodernizację swojego domu
 w ramach dofinansowania z programu „Czyste Powietrze". 

Zadbaj o środowisko Zadbaj o domowy budżetZadbaj o zdrowie

Kampanię sfinansowano ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

Co zrobić aby PŁACIĆ MNIEJ  
      za ogrzewanie domu?

STREFA WOLNA 
od dymu tytoniowego 

Wielu właścicieli domów jednorodzinnych, po do-
świadczeniach sezonu 2022/23, już teraz zastanawia 
się co zrobić aby kolejny okres grzewczy przejść 

bezpiecznie, w komforcie cieplnym i bez przepłacania.

Jest na to sposób. 
Warto zapoznać się z programem Czyste Powietrze, który 
oferuje nie tylko bezzwrotne wsparcie finansowe przyznawane 
przez Wojewódzkie Fundusze Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej. Inwestycja, którą możesz sfinansować z Pro-
gramu pozwoli na znaczne zmniejszenie zużycia energii przy 
utrzymaniu bezpieczeństwa i komfortu cieplnego w domu, 
a przy tym przyniesie niższe rachunki za ogrzewanie.
Z programu Czyste Powietrze otrzymasz wsparcie na docie-
plenie ścian, dachu, wymianę okien i drzwi, zainstalowanie 
wentylacji z odzyskiem ciepła oraz wymianę starego pieca na 
paliwo stałe na nowe, efektywne źródło ciepła, które zużywa 
mniej energii z pożytkiem dla rodzinnego portfela, a przy tym 
emituje mniej zanieczyszczeń do powietrza.
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej wraz z WFOŚIGW przygotował na 2023 r. ważne zmiany 
w Programie, dzięki którym możesz otrzymać nawet do 136 tys. 

zł dofinansowania. Tak wysokie bezzwrotne wsparcie możliwe 
jest obecnie z uwagi na podniesienie poziomów dotacji na 
poszczególne elementy.

Do programu może przystąpić każdy, kogo roczny dochód nie 
przekracza 135 tys. zł.
Już dziś zainteresuj się programem Czyste Powietrze. Teraz jest 
najlepszy czas na złożenie wniosku, znalezienie wykonawcy 
i przeprowadzenie inwestycji, aby spokojnie zdążyć przed 
kolejnym sezonem grzewczym.
O Program możesz dopytać w naszym Urzędzie Miasta, w punk-
cie konsultacyjno – informacyjnym. Tutaj otrzymasz wsparcie 
w przygotowaniu i złożeniu wniosku do programu Czyste 
Powietrze. 

Konsultacje w punkcie informacyjnym odbywają się w go-
dzinach:
- poniedziałek – od godziny 13:30 do 16:30;
- od wtorku do czwartku – od godziny 13:30 do 15:30;
- piątek – od godziny 13:30 do 14:30.
Obowiązuje wcześniejsza telefoniczna rezerwacja terminu 
spotkania – tel. 502 624 612.

To pierwsza taka strefa na terenie Gminy Krosno Odrzańskie.  
Tutaj papierosa nie zapalimy.

Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej, ulica Szkolna w Krośnie 
Odrzańskim została strefą wolną od dymu tytoniowego, pary 
z papierosów elektronicznych i substancji uwalnianych za 
pomocą nowatorskiego wyrobu tytoniowego. Strefa wolna 
od dymu tytoniowego obejmuje ulicę Szkolną, przed 
budynkiem Zespołu Szkół Ponadpodstawowych. Ważne 
jest również to, że strefa obejmuje ulicę wraz z chodnikiem. 
To obszar od skrzyżowania z ul. Pocztową do skrzyżowania  
z ul. Zamkową.
Z uwagi na notoryczne używanie wyrobów tytoniowych 
przez uczniów, kierując się dbałością o poprawne 
zachowanie młodzieży szkolnej oraz ich stan zdrowia, 
zasadnym jest podejmowanie wszelkich działań 
prozdrowotnych – to część argumentów przytaczanych 
przez Dyrektor ZSP Barbarę Kołarzyk. Sytuację potwierdza 
radny, a jednocześnie nauczyciel we wspomnianej placówce 
Bartosz Zaborowicz. Uczniowie dają zły przykład swoim 
młodszym kolegom, a dym z papierosa czuć pod oknami 
szkoły – dodaje radny.
Radni przyjęli uchwałę i zagłosowali za utworzeniem 
strefy wolnej od dymu wzdłuż ulicy szkolnej. Czy strefa 

zostanie ewentualnie rozszerzona i obejmie ulice w sąsiedztwie 
ZSP? Przekonamy się za jakiś czas, kiedy zobaczymy jakie 
wprowadzone rozwiązanie przynosi efekty. 


